sri atque Pædantæ cognomen,
teste Hubero Or. X, & si Naudæo
credimus, in Dial. le Mascurat p. 6.
spectatur Romæ epitaphium, cuius
hæc inscriptio :

Hic jacet Jodocus,
Qui fuit Romæ coquus,
Magister in Artibus
Et Doctor in partibus;
De gratia speciali
Mortuus in Hospitali.

Atque ita sit utique, ut nihil sit tam
 eximum, nihil tam laudabile ac
 gloriosum, quod, ubi abusus acces-
 ferit, derisioni haud exponatur ac
 despiciui. Nostra certe Academia
 eam hactenus ab æquis rerum arbi-
 tris ipsisque adeo exteris laudem
 obtinuit præcipuam, quod bardos,
 stupidosque ac inficetos & verve-
 cum e patria natos a summis hono-
 rum titulis longissime arceat, iique
 demum docti, probi literisque per-
 politi & subacti vulgo censeantur,
 qui ex alma Lipsiensi Academia

150 DE DIGNITATE

lauream deportarunt. Quod si vero & iurâ atque privilegia, quæ nostris competunt Magistris, perpendere paulo diligentius velimus; nullam omnino esse Academiam, quæ cum nostra componi penitus queat, vix erit quisquam qui dubitare ausit. Non urgebo nunc illud, quod *Rex Potentissimus ceterique Academie Nutritii benignissimi in Literarum quæ ad Academiam mittuntur inscriptionibus* (dem Rectori, Magistris und Doctoribus der Univ. Leipzig &c.) *Doctores Magistris postponant*, quod olim & a Carolo V. factum fuisse, apud Goldastum in *Const. Imp. p. 245.* legimus. Id enim ex eo ortum constat, quod superioribus sculis, qui supremum in Theologia gradum consecuti essent, Magistri potius Theologiae, quam Doctores appellarentur. Idemque in Jure etiam ac Medicina antiquissimis temporibus obtinuisse proclive est, quandoquidem Seculo
-usl 2 demum

demum XIII: Doctoris vocem auditam fuisse, observarunt viri eruditii. Quamprimum itaque, ut reliqua persequamur, Magister fueris salutatus, nullis tibi ambagibus utendum, nec, quod sit alibi, a praecptore in cathedram inferiorem deducendus es: supraeta patet; neque enim decorum est ex hac ipsa, quamjam semel superaveras, rursus ad infima descendere, ut loquuntur leges nostræ; atque ita sumtuum quoque compendium facies. Cum probe depugnaveris, nulla ad docendum indulgentia opus habes; utere jure tuo, & ad scholas Philosophicas publice invita juvenes studiosos: nam & lubens volensque Decanus Facultatis nostræ, & gratis, calculum apponet. Licebit vero philosophari libere: dudum enim a nobis exulavit lex crudelis jurandi in verba Magistri; id caveas tantum, ne aut rationem aut sanctam religionem laedas; nungiven-

dulis enim & obscœnis Divini Nu-
minis contemptoribus nullum in
Philuræa præsidium. Patet hinc
aditus ad sacros Patrum confessus;
quoties vel Rector eligitur Acade-
miæ Magnificus, vel Canonicus, vel
Syndicus, vel Decemvir, vel Senior,
vel Assessor Concilii, non erit
minoris ponderis suffragium tuum,
etiamsi infimum locum tuearis,
quam vel Primicerii, vel Secundi-
cerii, aut cujuscunque e Decempri-
mis, ut vocabulis utar scholæ vete-
ris. Deinde habes paratam ad ho-
nores & præmia viam: nam ubi
bina disputatione dignum te præ-
stiteris, adlegeris in consortium
Assessorum Facultatis Philosophicæ,
tumque & locus tibi patebit inter
Quatuorviros in Concilio perpe-
tuο, quo tota regitur Universitas,
quem honorem tanti habitum fuisse
a Viris haud obesæ naris memi-
nimus, ut quamvis alibi summis
muneribus præfecti, adduci tamen
haud